CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações - NGFC

Seção de Contratos

contratos@camarasjc.sp.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

CONTRATO Nº 6/2025

PROCESSO Nº 15.955/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 25/2025

OBJETO: contratação da empresa DPCC – CURSOS E TREINAMENTOS LTDA. para

realização dos cursos intitulados “A Nova Lei de Licitações na Visão dos Tribunais de

Contas: Jurisprudência, Práticas e Desafios da Lei 14.133/2021” e “Contratação Direta

Descomplicada e Sem Riscos: Fundamentos, Procedimentos e Controle”, com carga

horária de 16 (dezesseis) horas cada, na modalidade in company, a serem ministrados

pelo Professor Anderson Pedra e destinados aos servidores da Câmara Municipal de São

José dos Campos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  as despesas decorrentes do presente Contrato correrão por

conta da dotação orçamentária da Câmara Municipal, no programa “Manutenção das

Atividades Legislativas” no elemento de despesa com detalhamento “3.3.90.39.48 –

Serviço de Seleção e Treinamento”, consignada no exercício 2025.

VALOR TOTAL: R$ 153.000,00 (cento e cinquenta e três mil reais).

CONTRATADA: DPCC - CURSOS E TREINAMENTOS LTDA, CNPJ: 2.639.832/0001-31.

DATA DA ASSINATURA: 10/10/2025.

ASSINA PELA CONTRATADA: Márcio Pontes de Aquino, Sócio Administrador.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e Silva, Secretário Diretor-Geral.

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500310034003000300031003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações - NGFC

Seção de Contratos

contratos@camarasjc.sp.gov.br

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Gustavo Zorzetto Neri, Chefe de Seção de Contratos.

GUSTAVO ZORZETTO NERI

Chefe de Seção de Contratos

Assinado digitalmente

Autorizo a publicação supra.

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES

Gestor do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações

Assinado digitalmente

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500310034003000300031003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

		2025-10-10T14:39:42-0300

		2025-10-10T15:09:06-0300